





Jornada de trabajo

A tiempo completo

100.0%

M Atiempo completo
Tipo de contrato PAS

PAS Laboral

PAS Funcionario

B PAS Funcionario [ PAS Laboral

Experiencia laboral (aios)
(%) Porcentaje por franjas

De16a260

De21a25 25,0%

De31a35 25,0%

8,8% 16,0% 20,0% 36,08% 40,8%

Experiencia media (afios)

23,8 71

Desviacién Tipica

56,8%



Informacion sobre las titulaciones para el... Comunicacion con los responsables acad... Comunicacion con el profesorado
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Comunicacion con los Servicios Centrales
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Relacion con el alumnado del Centro
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Q Desv.
Informacion Media tipica Medi...
Comunicacion con responsables académicos 9,5 8,6 9,6
Comunicacion con otras unidades 9,5 0.6 9,5
Comunicacion con la gerencia del Centro 9,5 8,6 9,6
Informacion de la titulacion 8,8 1,5 9.8
Comunicacion con profesores 8,8 1,5 9,08
Relacién con el alumnado del Centro 8,0 2,0 8,0
Relacién con comparieros del Servicio 7.8 2,1 8,0
Comunicacion con Servicios Centrales 7.8 2,2 8,0

Relacion con los compaiieros del Servicio
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Fortalezas y debilidades
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Espacios de trabajo Recursos materiales y tecnologicos
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Seguridad de las instalaciones
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Recursos Q Media tipica  Medi... Moda
Satisfaccion Trab...
Espacios de trabajo 7,0 2,6 7,0 - PAS (7,5)
|
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Conocimiento de funciones y responsabili... Organizacion del trabajo en la Unidad
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Relacion formacion/tareas
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Posibilidad de ser sustituido
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Adecuacion de conocimientos y habilidad... Tareas corresponden con su puesto
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Definicion de funciones y responsabilidades
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Gestion y organizacion Q Media
Adecuacion de conocimientos y habilidades al 8,0
trabajo

Organizacion del trabajo en la Unidad 7,0
Conocimiento de funciones y responsabilidades 5,8
Relacién formacién/tareas 5,8
Tareas corresponden al puesto de trabajo 5,8
Posibilidad de ser sustituido 53
Tamano de la plantilla existente 37
Definicion de funciones y responsabilidades 1,8
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Satisfaccion con el trabajo
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Reconocimiento de su trabajo
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Satisfaccion global Media  tipica Medi... Moda
Orgullo PAS en la UCM 6,5 1,9 6,0 5,6
Sentirse parte del equipo de trabajo 5,5 2,4 5,5 -
Reconocimiento de su trabajo 5,0 2,6 50
Satisfaccion UCM 5,8 2,9 5,5 -
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Repetir como PAS en la UCM (fidelidad) Seguir como PAS UCM vs PAS otra Univ. (... Recomendar titulaciones UCM (preinscri...
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Encuestas de CURSQ:20621-22

Satisfaccion

del PAS

CENTRO: FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA
Informacion Q Media Gestion y organizacion Q  Media
Comunicacion con responsables académicos 9,5 Adecuacion de conocimientos y habilidades al trabajo 8,0
Comunicacion con otras unidades 9,5 Organizacion del trabajo en la Unidad 7.0
Comunicacion con la gerencia del Centro 9,5 Conocimiento de funciones y responsabilidades 5,8
Informacion de la titulacion 8,8 Relacion formacion/tareas 5,8
Comunicacion con profesores 8,8 Tareas corresponden al puesto de trabajo 5,8
Relacion con el alumnado del Centro 8.0 Posibilidad de ser sustituido 53
Relacion con companeros del Servicio 7.8 Tamano de la plantilla existente 37
Comunicacion con Servicios Centrales 7.8 Definicion de funciones y responsabilidades 1,8
Recursos Q Media Satisfaccion global Q  Medi Compromiso Q  Media
Espacios de trabajo 7,0 Orgullo PAS en laUCM 6,5 Recomendar estudiarenla UCM 9,5
Servicios de Riesgos Lahorales 5,8 Sentirse parte del equipo 5,5 Recomendar titulaciones UCM 9,5
Seguridad en las instalaciones 5,5 de trabajo Repetir como PAS en laUCM 9,0
Recursos materiales y tecnologicos 5,3 E;EZ?OOCimiento de su 50 Seguir como PAS UCM vs PAS otra 7.0
Plan de formacion PAS 43 Univ.

Satisfaccion UCM 5.0



Encuestas de
Satisfaccion
del PAS

Informacion

Comunicacion con responsables académicos
Comunicacion con otras unidades
Comunicacion con la gerencia del Centro
Informacion de la titulacion

Comunicacién con profesores

Relacidn con el alumnado del Centro
Relacidén con compafieros del Servicio

Comunicacion con Servicios Centrales

Recursos

Espacios de trabajo

Servicios de Riesgos Laborales
Seguridad en las instalaciones
Recursos materiales y tecnologicos

Plan de formacion PAS

CURSO:2021-22

CENTRO: FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA

Q Media
9,5
9,5
9,5
8,8
8,8
8,0
7.8
7.8

Q Media
7,0
5,8
5,5
5,3
4,3

Gestion y organizacion Q. Media

Adecuacion de conocimientos y habilidades al trabajo
Organizacion del trabajo en la Unidad

Conocimiento de funciones y responsabilidades
Relacion formacion/tareas

Tareas corresponden al puesto de trabajo

Posibilidad de ser sustituido

Tamano de la plantilla existente

Definicion de funciones y responsabilidades

Satisfaccion Compromiso Q

global Q Me .
Recomendar estudiar en la

Orgullo PASen la 6 UCM

UcM

Recomendar titulaciones
Sentirse parte del 5 UCM

equipade trabajo Repetir como PAS en la UCM

Seguir como PAS UCM vs
PAS otra Univ.

Reconocimiento de 5
su trabajo

Satisfaccion UCM 5

8,0
7,0
5,8
5,8
5,8
5,3
3,7
1,8

Media
9,5

9,5

9,0
70



